[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	262-па

	О внесении изменений в план (программу) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.12.2016 № 693-па

	В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ                       «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                 самоуправления в Российской Федерации»,  на основании постановления Администрации Ханкайского муниципального района от 10.12.2015 № 679-па «Об утверждении Порядка составления и утверждения показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Ханкайского муниципального района», Устава  Ханкайского муниципального района, в связи с изменением объема расходов на оплату труда персонала, Администрация Ханкайского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план (программу) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство»   Ханкайского муниципального района Приморского края на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.12.2016 № 693-па, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном  сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от  31.03.2017     № 262-па

План (программа) финансово-хозяйственной деятельности

муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Ханкайского муниципального района Приморского края на 2017 год
тыс.руб.
	Показатели
	Факт 2016 год
	План ФХД на 2017 год

	Всего на год
	По кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1.Доходы предприятия, всего в т.ч.:
	34418,597
	50569,622
	17058,958
	10260,184
	9183,95
	14066,53

	1.1. доход от реализации продукции (работ, услуг), в т.ч.
	30738,780
	44389,622
	15708,958
	9000,184
	7103,95
	12576,53

	1.1.1.  доход по централизованному водоснабжению
	15609,806
	16773,764
	4257,323
	4041,493
	4183,018
	4291,93

	  1.1.2. доход по централизованному водоотведению
	6274,136
	6804,622
	1812,591
	1572,071
	1691,231
	1728,729

	 1.1.3. доход по подвозу воды
	1316,168
	1390,425
	320,686
	343,112
	424,842
	301,785

	1.1.4.  доход за откачку септика
	2267,871
	2256,004
	534,315
	573,936
	596,479
	551,274

	1.1.5. доход от организаций по теплоснабжению
	5088,359
	16324,287
	8572,663
	2260,192
	0
	5491,432

	1.1.6. доход от населения по теплоснабжению
	165,040
	636,52
	160,38
	158,38
	157,38
	160,38

	1.1.7. субсидия для населения по теплоснабжению
	17,400
	204
	51
	51
	51
	51

	1.2. доход от строительно-монтажных работ
	3389,804
	1240
	0
	0
	930
	310

	1.3. доход от найма жилья
	-448,553
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. доход от услуг паспортиста
	229,375
	240
	60
	60
	60
	60

	1.5. Доход от прочих услуг и прочей реализации
	509,191
	500
	0
	130
	370
	0

	1.6.Субсидия на возмещение электрической энергии по объекту «Групповой водовод»)
	0
	4200
	1290
	1070
	720
	1120

	2. Расходы предприятия, всего в т.ч.:
	43996,379
	59579,401
	18177,381
	13729,010
	10783,751
	16889,259

	2.1 себестоимость реализации, всего, в т.ч.
	41860,785
	59304,931
	18111,927
	13659,338
	10714,079
	16819,587

	Топливо (уголь)
	1783,428
	5884,11
	3121,875
	812,52
	0
	1949,715

	Электроэнергия
	3604,361
	8870,397
	2816,343
	1973,017
	1705,778
	2375,259

	Материалы
	1255,114
	1298,752
	165,77
	329,44
	330
	473,542

	Амортизация ОС
	7388,520
	7543,092
	1885,773
	1885,773
	1885,773
	1885,773

	Водоснабжение
	0
	63,671
	29,829
	4,603
	0
	29,239

	Водоотведение
	0
	12,1
	4,17
	1,39
	0
	6,54

	Прочие прямые расходы всего в т.ч.:
	399,397
	678,3
	165
	187,8
	165
	160,5

	ОСАГО
	31,620
	31,5
	9
	9
	9
	4,5

	Анализы воды (ЦГСЭН)
	315,256
	624
	156
	156
	156
	156

	Страхование опасных объектов
	37,8
	22,8
	0
	22,8
	0
	0

	Оплата больничных за счет работодателя
	14,721
	0
	0
	0
	0
	0

	Цеховые расходы всего в т.ч.:
	6153,668
	7726,82
	2483,22
	1505,5
	1152,89
	2585,21

	Техосмотр транспорт.средств
	17,675
	21,5
	5
	2,5
	9
	5

	Содержание автотранспорта:
	3266,275
	2815
	686
	720
	720
	689

	- ГСМ
	2448,130
	2390
	580
	615
	615
	580

	- запчасти
	818,145
	425
	106
	105
	105
	109

	Охрана труда:
	32,215
	90,26
	39,83
	17,11
	1
	32,32

	- спецпитание
	0
	46,41
	21,42
	7,14
	0
	17,85

	- спецодежда
	14,392
	16
	4
	7
	1
	4

	- медосмотр
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- другие (аптечки и т.д)
	17,823
	27,85
	14,41
	2,97
	0
	10,47

	Аренда гаража
	292,030
	279
	70,5
	69
	69
	70,5

	Аренда транспорта
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Услуги сторонних организаций (транспорт. и др.)
	335,4
	35
	5
	5
	25
	0

	Амортизация транспорта
	818,960
	1303,56
	325,89
	325,89
	325,89
	325,89

	Содержание гаража:
	49,566
	58
	26
	3
	3
	26

	- Электроэнергия
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - отопление (уголь)
	31,190
	46
	23
	0
	0
	23

	 - материалы
	18,376
	12
	3
	3
	3
	3

	Топливо (уголь на объекты ВС и ВО)
	97,238
	95
	47
	0
	0
	48

	Услуги экскаватора
	0
	34
	15
	5
	0
	14

	Автоперевозки
	1219,309
	2995,5
	1263
	358
	0
	1374,5

	Общеэксплуатационные расходы всего в т.ч.:
	2128,951
	1807,005
	528,705
	586,3
	336,1
	355,9

	Командировочные расходы
	49,001
	44,8
	11,2
	11,2
	12,6
	9,8

	Расходы по подготовке кадров, обучению персонала
	158,320
	7
	0
	7
	0
	0

	Расходы на оплату консультац., информац. услуг и СМИ
	171,021
	45,2
	8,3
	31,9
	1,5
	3,5

	Канцелярские расходы
	88,125
	85,2
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3

	Почтово-телеграфные расходы
	45,465
	57,44
	14,36
	13,86
	14,36
	14,86

	Услуги связи (телефонные расходы)
	277,130
	327,4
	83,1
	81,1
	80,1
	83,1

	Содержание вычислит. и копиров.-множит. техники
	188,818
	208,5
	52,5
	52
	52
	52

	Содержание зданий (офиса):
	134,627
	103,76
	31,84
	21,34
	18,84
	31,74

	- электроэнергия
	26,448
	27
	9,7
	4,8
	3,6
	8,9

	- отопление
	37,173
	15,8
	6,9
	1,3
	0
	7,6

	- вывоз ТБО
	11,787
	12,96
	3,24
	3,24
	3,24
	3,24

	- материалы для нужд офиса
	59,219
	48
	12
	12
	12
	12

	Разработка проектов ПДВ, ПДС, экспертизы
	12,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Использование личного транспорта
	389,234
	346,2
	86,6
	84,6
	84,4
	90,6

	Лабораторные испытания электрооборудования
	29,376
	0
	0
	0
	0
	0

	 Налоги и сборы:
	470,862
	579,505
	218,505
	262
	50
	49

	Водный налог
	192,709
	193
	47
	47
	50
	49

	Налог на загрязнение
	11,473
	101,18
	101,18
	0
	0
	0

	Налог УСНО
	266,355
	285
	70
	215
	0
	0

	Транспортный налог
	0,325
	0,325
	0,325
	0
	0
	0

	Другие:
	114,872
	2
	1
	0
	1
	0

	Гос. пошлина
	12
	0
	0
	0
	0
	0

	Нотариус
	2,6
	2
	1
	0
	1
	0

	Штрафы, пеня
	100,272
	0
	0
	0
	0
	0

	Затраты на оплату труда с учетом ЕСН:
	19147,346
	25420,684
	6911,242
	6372,995
	5138,538
	6997,909

	1.  Затраты на оплату труда :
	14553,706
	19524,335
	5308,174
	4894,773
	3946,650
	5374,738

	производственный персонал
	9988,323
	13061,109
	3622,682
	3300,555
	2354,892
	3782,980

	АУП
	4565,383
	6463,226
	1685,492
	1594,218
	1591,758
	1591,758

	2.   ЕСН- 30,2%
	4593,640
	5896,349
	1603,068
	1478,222
	1191,888
	1623,171

	производственный персонал
	3142,385
	3944,455
	1094,050
	996,768
	711,177
	1142,460

	АУП
	1451,255
	1951,894
	509,018
	481,454
	480,711
	480,711

	2.2. Прочие услуги всего, в том числе:
	1966,898
	183,270
	42,654
	46,872
	46,872
	46,872

	Затраты на оплату труда с учетом ЕСН:
	209,813
	183,270
	42,654
	46,872
	46,872
	46,872

	1.  Затраты на оплату труда :
	159,786
	140,760
	32,76
	36
	36
	36

	паспортист
	159,786
	140,760
	32,76
	36
	36
	36

	2.   ЕСН- 30,2%
	50,027
	42,510
	9,894
	10,872
	10,872
	10,872

	паспортист
	50,027
	42,510
	9,894
	10,872
	10,872
	10,872

	2.3. Прочая реализация:
	168,696
	91,2
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8

	услуги банка
	85,982
	91,2
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8

	материальная помощь
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	материалы
	78,714
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Прибыль (убыток) до налогообложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Чистая прибыль (убыток)
	-9577,782
	-9009,779
	-1118,423
	-3468,826
	-1599,801
	-2822,729

	5. Отчисления в бюджет  Ханкайского муниципального района части от прибыли за пользование муниципальным имуществом
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Штатная численность работников, чел.
	120,5
	97,5
	109,5
	90,5
	81,5
	109,5

	7. Среднемесячная заработная плата одного работника (руб.)
	14098,11
	16807,77
	16258,55
	18161,23
	16288,96
	16471,04

	8. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_________